
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA n. 3 OdG del 19/11/2013 
 
 
Oggetto: Designazione dei componenti del Consiglio di disciplina territoriale dell’Ordine dei 

Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Caserta, ai sensi della 
Circolare CONAF n. 45/2013. 

 
 
Il giorno 19 novembre 2013, alle ore 18:30, presso la propria Sede sociale sita in Caserta alla Via 
Tazzoli n° 1 si è riunito il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della 
Provincia di Caserta come in seguito rappresentato: 
 
  PRESENZA ASSENZA ASS. 

GIUSTIFICATA 
Dr. Agr. Maccariello Giuseppe Presidente X   
Dr. Agr. Cangiano Emilia Vice 

presidente 
X   

Dr. Agr. Coppola Vincenzo Consigliere 
Segretario 

X   

Dr. Agr. Langellotti Francesco Consigliere 
Tesoriere 

X   

Dr. Agr. Costa Gabriele Consigliere X   
Dr. Agr. Di Lorenzo Francesco Consigliere  X X 
Dr. Agr. Napolano Roberto Consigliere X   
Dr. Agr. Sabatino Francesco Consigliere X X X 
Agr. Ir. Sisto Mario Consigliere X   

 
Presiede la seduta così come a termine di regolamento il presidente Dr. Agr. Giuseppe Maccariello, 
verbalizza il Consigliere Segretario Dr. Agr. Vincenzo Coppola. 
Il Presidente, verificata la presenza del numero legale, dichiara la seduta validamente costituita e 
passa alla trattazione dell’argomento in oggetto. 
 
Premesso che: 

- in seguito alla riforma delle professioni è necessario, per i Consigli degli Ordini Territoriali, 
la costituzione dei Consigli di disciplina a cui competerà la funzione di disciplinare ai sensi 
dell’art. 8 del DPR 137/2012; 

- il Consiglio dell’Ordine della Provincia di Caserta si è insediato il giorno 03/10/2013 e 
pertanto il termine di cui all’art. 4 comma 3 del Regolamento per la designazione dei 
soggetti selezionati scade il 04/12/2013  



 
 
 
Il Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della provincia di Caserta 
nella seduta del 19/11/2013 prende visione delle dichiarazioni di disponibilità per la costituzione dei 
consigli di disciplina territoriali pervenute entro il termine previsto e di seguito elencate in ordine di 
protocollo:  
 

  

TITOLO COGNOME NOME SEZ. DATA ISCRIZONE PROTOCOLLO 

  

1 DR. AGR. CERBO TONI A 21/03/2006 355/2013 DEL 11/10/2013 

2 DR. AGR. RUBINO FRANCESCO A 18/01/1978 365/2013 DEL 15/10/2013 

3 DR. AGR. ADILETTA CIRO A 13/12/2004 369/2013 DEL 18/10/2013 

4 DR. FOR. CILIBERTI PIO A 28/02/2005 370/2013 DEL 22/10/2013 

5 DR. AGR. FUSCO GIUSEPPE A 17/02/1973 376/2013 DEL 23/10/2013 

6 DR. AGR. BOVIENZO  DOMENICO A 12/07/2011 379/2013 DEL 23/10/2013 

7 DR. AGR. MASTROIANNI CARMINE A   12/07/2011 385/2013 DEL 28/10/2013 

8 DR. FOR. MICCO GIANDOMENICO A 04/06/2007 386/2013 DEL 30/10/2013 

9 DR. AGR. MARRA LUIGI DOMENICO LIBERATO A 15/11/2006 387/2013 DEL 30/10/2013 

10 DR. AGR. GIULIANO SILVIA A 26/02/2010 390/2013 DEL 30/10/2013 

11 DR. AGR. COMPARONE UMBERTO A 01/03/1958 397/2013 DEL04/11/2013 

12 DR. AGR. CIARMIELLO FRANCESCO A 15/09/1998 398/2013 DEL 04/11/2013 

13 DR. AGR. COMPAGNONE CRESCENZO A 21/07/1989 399/2013 DEL 04/11/2013 

14 DR. FOR. ANGELINI TITO A 26/01/1994 400/2013 DEL 04/11/2013 

15 DR. AGR. FUSTO ILARIA A 24/05/2011 401/2013 DEL 04/11/2013 

16 DR. AGR. MISELLI GIUSEPPE A 08/04/2003 402/2013 DEL 04/11/2013 

17 DR. AGR. MONACO PAOLA A   29/09/1999 403/2013 DEL 04/11/2013 

18 DR. AGR. SCIALDONE  FRANCESCO A 14/06/1995 404/2013 DEL 04/11/2013 

19 DR. AGR. DI MATTEO ANTONIO A 25/07/2000 406/2013 DEL 04/11/2013 

 
In seguito il Consiglio dopo un’ampia discussione, verificato che le 19 candidature rappresentano 
solo iscritti alla Sezione A dell’Ordine e verificata l’assenza di rappresenti iscritti alla Sezione B, 
decide per quest’ultimi l’individuazione d’ufficio così come disciplinato dall’art. 4 comma 4 del 
“Regolamento per la designazione dei Componenti dei Consigli di disciplina territoriali dell’Ordine 
dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali” emanato dal CONAF  in attuazione dell’art. 8 comma 
3 del Decreto del Presidente della Repubblica del 07 agosto 2012 n. 137 pubblicato  sul  Bollettino 
Ufficiale del Ministero della Giustizia n.1 del 15/01/2013. 
 

  

TITOLO COGNOME NOME SEZ. DATA ISCRIZONE 

  

1 AGR. Ir GIACCIO GIUSEPPE B 26/08/2009 

2  AGR. Ir RICCIO MARCELLA B 26/08/2009 

 
 
 
 



 
 
 
Per quanto concerne le candidature per la Sezione A, considerato che esse sono pervenute presso la 
nostra segreteria in numero eccedente rispetto a quelle previste dalla normativa vigente, il Consiglio 
in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 4  comma 2  del “Regolamento per la designazione dei 
Componenti dei Consigli di disciplina territoriali” in parola, fissa i parametri di valutazione per la 
selezione dei 16 (sedici) candidati in riferimento a: 

 Anzianità d’iscrizione all’Albo; 
 Analisi dei curricula; 
 Rappresentanza di genere. 

 
Dopo un attento esame dei parametri sopra citati ne deriva la seguente graduatoria: 
 

  

TITOLO COGNOME NOME SEZ. DATA ISCRIZONE 

  

1 DR. AGR. COMPARONE UMBERTO A 01/03/1958 

2 DR. AGR. FUSCO GIUSEPPE A 17/02/1973 

3 DR. AGR. RUBINO FRANCESCO A 18/01/1978 

4 DR. AGR. COMPAGNONE CRESCENZO A 21/07/1989 

5 DR. FOR. ANGELINI TITO A 26/01/1994 

6 DR. AGR. SCIALDONE  FRANCESCO A 14/06/1995 

7 DR. AGR. CIARMIELLO FRANCESCO A 15/09/1998 

8 DR. AGR. MONACO PAOLA A   29/09/1999 

9 DR. AGR. DI MATTEO ANTONIO A 25/07/2000 

10 DR. AGR. MISELLI GIUSEPPE A 08/04/2003 

11 DR. AGR. ADILETTA CIRO A 13/12/2004 

12 DR. FOR. CILIBERTI PIO A 28/02/2005 

13 DR. AGR. CERBO TONI A 21/03/2006 

14 DR. AGR. MARRA LUIGI DOMENICO LIBERATO A 15/11/2006 

15 DR. FOR. MICCO GIANDOMENICO A 04/06/2007 

16 DR. AGR. GIULIANO SILVIA A 26/02/2010 

17 DR. AGR. FUSTO ILARIA A 24/05/2011 

18 DR. AGR. BOVIENZO  DOMENICO A 12/07/2011 

19 DR. AGR. MASTROIANNI CARMINE A   12/07/2011 

 
Il Consiglio dell’Ordine Provinciale di Caserta essendo tenuto a predisporre un elenco  definitivo 
dei 18 (diciotto) professionisti da trasmettere al Presidente del Tribunale di Santa Maria Capua 
Vetere (CE), affinché proceda alla nomina dei componenti del Consiglio di disciplina territoriale 
dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Caserta  
 

DELIBERA 
 

� all’unanimità l’elenco definitivo dei candidati al Consiglio di disciplina territoriale 
dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Caserta , 
riportato di seguito e stilato in funzione dei parametri sopra menzionati: 

 




